
PROGRESSIVO
ANNUALE

~2 OrT. 2014

PROG. n•.5..!i:..8. _.

DIREZIONE MUNICIPALITÀ 5 ARENELLA VOMERO
Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE

lì, 01110/2014lOProtocollo n. _='-_
OGGETTO: Istituzione di nn dispositivo di traffico temporaneo in alcnne strade della Municipalità 5 per

consentire lo svolgimento della manifestazione "VOMERO NOTTE 3,0" - EDIZIONE 2014.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- la Municipalità 5, visto il successo dell'edizione del 2013, ha inteso riproporre la manifestazione "Vomero

Notte" anche per l'anno in corso, programmandola per i giorni Il e 12 ottobre 2014, con le stesse modalità e
nella stessa area municipale della scorsa edizione (individuata nello stralcio planimetrico allegato al presente
atto), alla quale vanno ad aggiungersi le location seguenti: via A. L. Sementini (tratto compreso tra la via M.
Semmola ed il civ.28) e le aree pedonali di piazza Immacolata, piazza F. Muzii, Parco S. Buglione e Giardini
Tina Piea (via D. Fontana), piazzetta Totò (Rione Alto), Parco via F. dell'Erba, via E. Petrella (alt. incrocio
via F. Cilea);

- gli eventi in programma saranno svolti per la maggior parte su strade e piazze pubbliche. pertanto per
consentire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione si rende necessario istituire un particolare
dispositivo di traffico temporaneo in una vasta area della Municipalità 5;

Viste le risultanze dell'Incontro dei Servizi convocato dalla Municipalità 5 nel giorno 22 settembre 2014 e dei
successivi incontri tecnici:

Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi col presente atto è stato approvato nella seduta del
30109/2014 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per la organizzazione dei piani di traffico relativi alla
attuazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";

Ritenuto che. al fine di garantire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione, OCCOlTe adottare i
provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto. previa la sospensione di quelli in contrasto;

Vista la disposizione del Vice-Direttore Generale dell'Area Tecnica, prot. n. PG/2014/0291749 del 09/04/2014,
inerente l'adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del C.d.S.;

Visti il decreto legislativo n.285/1992 e il decreto legislativo n.267/2000;

ORDINA

ISTITUIRE, nei giorni Il e 12 ottobre 2014, il segnente dispositivo di traffico temporaneo:

• dalle ore 8.00 del giorno 11/10/2014 e fino a cessate esigenze del giorno 12/10/2014:

il divieto di sosta con rimozione coatta nelle seguenti strade:
Via V. D'Annibale;
piazza C. Fanzago:
via T. Angelini (tratto compreso tra la via A. Cnccavcllo c il piazzale San Martino);
piazza degli Artisti (allestimento del P.M.A. - Posto Medico Avanzato).

• dalle ore 18.00 del giorno 11110/2014 e fino a cessate esigenze del giorno 12/10/2014:

a) il divieto cii transito veicolare in via A. L. Sementini (tratto compreso tra la via M. Semmola cd il civ.28) c
nelle strade e piazze dei quartieri Vomero e Arenella interne al perimetro delimitato dalle seguenti strade:
Via Giotto, cmiciclo inferiore della piazza Medaglie d'Oro, via G. Menztnger. via E. Suarez, piazza Leonardo,
salita Caccìottoli, viale Raffaello, via G. Bonito, via T. Angelini, via A. Vianelli, via F. Palizzi, vicoletto D.
Ctmurosa, via D. Cimarosa, piazza F. Fuga, via A. Vaccaro, via 1\'1. Preti, via F. Cilea, via V. Gemito, piazza IV
",0'0"', n. Don Luig Sturzo, vi Arenella, viale ,. Anna, via G.s. Rucppolo, via Giotto. 4



In deroga al divieto. potranno circolare nella predetta area esclusivamente le sotto indicate categurie di
veicoli:

veicoli al servizio di persone con limitate o impedite capacità motoric;
veicoli delle Forze dell'Ordine, di Soccorso c della Municipalità 5 in servizio:
veicoli degli operatori sanitari dci SSN, per la pronta disponibilità:
veicoli degli enti erogatori dei servizi di pubblica utilità. in chiamata di emergenza:
mezzi delle società impegnate nell'allestimento delle strutture a servizio degli eventi programmati. per il tempo
strettamente necessario;
veicoli delle società di vigilanza privata in servizio:
veicoli della Protezione Civile in servizio.

I veicoli autorizzati potranno accedere attraverso i varchi, presidiati dalla Polizia Locale e/o dal Servizio
Protezione Civile, allestiti nei seguenti punti:
Viu G. B. Ruoppolo conf'l. via Giotto, via T. da Camaino, via M. Fiore, viale Michelangelo lato piazza
Leonardo, via F. Cilea confl. via V. Gemito, via G. Rossini, via N.A. Zingarelli, via R. Tarantino, via O. C~lhlZZO

lato via E. Suurez, via B. Corenz!o, via A. Vaccaro.

b) le aree di sosta per il trasporto pubblico non di linea (aree provvisorie di stazionamento taxi) nei seguenti
punti:

Via L. Giordano. potenziamento dello stazionarncnro tra la via D. Cimarosa c la via A. Scarlatti;
via N.A. Zingurclli;
via Tino da Camuino, tra In piazza Medaglie d'Oro e la via R.Tarantino;
via F. Cilea, tra via C. dc Nardis c Via P. Tosti. dclocalizzando l'arca di via E. Petrella.

c) il senso unico di circolazione nelle seguenti strade:
Via M. Preti, tratto compreso tra la via D. Cimarosa c la via A. Scarlatti;
via A. Vaccaro. tratto compreso tra la via L. Giordano c la via A. Falcone.

d) le aree pedonali nelle seguenti strade e piazze:
Via V. D'Annibale;
piazza C. Panzago:
via T. Angclini (tratto compreso tra la via A. Caccnvcl!o e il piazzale San Martino).

e) percorsi separati per la salita e la discesa delle scale di Via A. Scarlatti/Via R. Morghcn, segnalati e
presidiati dalla Polizia Locale eia dal Servizio Protezione Civile.

O delle corsie di emergenza/corridoi, delimitate da transenne metalliche. nelle seguenti strade:
Via M. Fiore, tratto compreso tra la Piazza Medaglie D'Oro e la Via O. Caiazzo (ingresso Pronto Soccorso
Ospedale Santobono l:
via T. Angelini, lato sinistro nel tratto compreso tra il civ. 31 e il piazzale San Martino;
piazzale San Martino lato ingresso Certosa.

E' vietata su tutto il territorio interessato dalla manifestazione, dalle ore 18.00 del giorno 11/1012014 e fino a
cessate esigenze del giorno 12110/2014, la vendita per asporto di bevande in bottiglie e bicchieri di vetro.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutta la durata della manifestazione.

Eventuali responsabilità connesse allo svolgimento dci singoli eventi previsti nelle apposite aree sono a carico degli
organizzatori. Tutti gli eventi termineranno entro le ore 01.00 del 12 ottobre 2014, ad eccezione di quello previste in
piazzale San Martino che terminerà entro le ore 03.00 del 12 ottobre 2014.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale, a norma dcll'art.a.ì comma 5 del N.Cd.S .. è autorizzato ud adottare ogni altro
provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina c la sicurezza della circolazione vcicolare c
pedonale e per lo svolgimento in sicurezza della manifestazione.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare. unitumcnrc a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art.12 del decreto legislativo 285/1992. per l'esatta osservanza della presente ordinanza.

Per quanto previsto dall'on.B comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza il ammesso il
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla Sila pubblicazione m'vero il ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro /20 giomi dalla sua pubblicazione.

Ai sensi dell'art.37 del Cd.S. D.Lgs. 285192, lH'\'erso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia interesse
all'apposizione della segnaletica. al Ministero delle tnfrastrunure e dei Trasporti. entro 60 giorni dalla pubblicazione. COH le
formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Il Dirigente Servizio Mobilità Sostenibile
Arell. Giuseppe Pulli



s



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n.5&2' del - 2 OTT. 20"

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

-- 2 an 201\ha avuto inizio i1 --"'--'-'--'--'-'--'--"-.L:L _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

'\)2---


